

PROTOKÓŁ nr XI/2003
z obrad sesji Rady Gminy w Polskiej Cerekwi
w dniu 30.12.2003 r.

Obrady sesji rozpoczęto o godz.14⁰⁰.

Obecni na obradach sesji zgodnie z listą obecności tj.13 radnych, natomiast dwóch radnych Pani Woszczyzna Eleonora oraz Pan Friedrich Krystian było nieobecnych.

Porządek obrad sesji :

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
2. Informacja z realizacji uchwał i wniosków podjętych na poprzedniej sesji.
3. Pierwsze czytanie projektu budżetu na 2004 rok.
4. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na 2003 rok.
5. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie Polska Cerekiew na 2004 rok.
6. Informacja o realizacji uchwały Rady Gminy w Polskiej Cerekwi nr VIII/60/99 z dnia 28 września 1999r w sprawie trybu postępowania o udzielenie dotacji podmiotom na cele publiczne związane z realizacją zadań gminy, sposobu rozliczania tych dotacji oraz kontroli wykonywania zleconego zadania.
7. Przystąpienie gminy do współpracy w zakresie funkcjonowania Biura Informacyjnego Województwa Opolskiego w Brukseli.
8. Informacja Wójta Gminy o działalności w 2003 roku.
9. Informacja Rady Gminy o działalności w 2003 roku.
10. Wolne wnioski, interpelacje i zapytania radnych.

Przewodniczący Rady Pan Kasper Leonard przywitał wszystkich radnych i sołtysów obecnych na sesji. Następnie otworzył obrady sesji stwierdzając prawomocność co do podejmowania uchwał. Na sekretarza obrad wybrano Panią Lucję Kuehnhardt. Następnie Przewodniczący Rady przedstawił porządek obrad i zawniósł o zdjęcie z porządku obrad punktu podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian budżetu gminy na 2003 rok oraz punktu podjęcie uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości. Wójt Gminy wyjaśniła obecnym, że uchwała w sprawie sprzedaży nieruchomości została podjęta w 1998 roku, dlatego nie ma potrzeby, aby ją ponownie podejmować. Chodzi o sprzedaż działki na której w chwili obecnej mieści się przystanek autobusowy. Pani Wawrzynek Beata jest chętna na kupno tej działki. W przyszłym miesiącu chcemy ogłosić przetarg i przeznaczyć tą działkę do sprzedaży. Jeżeli chodzi o przystanek będzie on przeniesiony na przeciwną stronę lub obok pomnika św.Nepomucena. Pani Kochoń Urszula zaproponowała, aby przystanek przenieść obok szkoły .Radni ustalili, że lokalizację przystanku autobusowego ustali się w terminie późniejszym wraz z radą sołecką, mieszkańcami i szkołą. Radni nie wnieśli uwag i zastrzeżeń co do sprzedaży tej działki. Przewodniczący Rady Pan Kasper Leonard poddał pod głosowanie wnioski o zniesienie z porządku 2 przedstawionych punktów gdzie podjęto go jednogłośnie. Następnie przedstawił projekt porządku obrad bez zniesionych dwóch punktów i poddał go pod głosowanie gdzie przyjęto go jednogłośnie.

Ad.1 Protokół obrad z poprzedniej sesji został wyłożony na sali obrad. Nikt z obecnych nie wniósł żadnych uwag i zastrzeżeń co do protokołu. Wobec braku uwag Przewodniczący stwierdził, że protokół został przyjęty przez radnych.

Ad.2 Wójt Gminy Pani Krystyna Helbin przedstawiła obecnym informację z realizacji uchwał i wniosków podjętych na poprzedniej sesji. Obecni nie wnieśli uwag i przyjęli przedstawioną informację.

Ad.3 Skarbnik Gminy Pani Halina Słupczyńska omówiła zmiany ustawy o finansowaniu gmin, które będą obowiązywały od przyszłego roku. Następnie przedstawiła obecnym plan dochodów i udzieliła szczegółowych wyjaśnień. Pani Wawrzynek Maria w zeszłym roku w dziale rolnictwo była planowana większa kwota. Skarbnik Gminy wyjaśniła, że w tym roku dochody są mniejsze, a to ze względu, że nie ma dochodów ze Świadczeń Miejsca Pochodzenia Zwierząt. Pani Wawrzynek Maria zapytała dlaczego jest taki mały plan na opłacie skarbowej. Skarbnik Gminy wyjaśniła, że jest to uzależnione od czynności urzędowych, a obserwując tegoroczne dochody to są one bardzo małe dlatego też przyjęto mniejszy plan dochodów na rok przyszły. Pani Wawrzynek Maria patrząc na podwojony budżet ja bym była ostrożna. Skarbnik Gminy Pani Halina Słupczyńska wyjaśniła, że w związku z tym, że został uchwalony wieloletni plan inwestycyjny, dlatego musimy tak planować budżet na 2004 rok. Ponadto Wójt Gminy wyjaśniła, że musieliśmy ogłosić przetargi bez pewności czy wnioski zostaną uznane. Jakie mamy szanse, myślę, że największe na wnioski energetyczne, droga również ma szanse, natomiast najtrudniej będzie z wnioskami na kanalizację. Co nas najbardziej niepokoi to wskaźnik G tzn. wysoki dochód na mieszkańca, a my taki mamy. Pan Komorek Rajmund co dalej z remontem tzw. "Liszówki". Wójt Gminy wyjaśniła, że wniosek jest zgłoszony i będzie realizowany w przyszłym roku. Następnie Przewodniczący Rady zapytał czy do dochodów ma ktoś jeszcze uwagi. Nikt z obecnych nie wniósł więcej uwag i zastrzeżeń. Skarbnik Gminy Pani Halina Słupczyńska przedstawiła obecnym plan wydatków na 2004 rok. Pani Wawrzynek Maria poruszyła sprawę spadku wydatków na drogach, strażach. Wójt Gminy wyjaśniła obecnym, że jest to tylko projekt budżetu, jako rada możecie wnieść zmiany, ale musimy się liczyć z oszczędnościami jak mamy zaplanowane takie duże zadania. Pan Cieślak Jan poruszył sprawę sportu i zaapelował o gruntowną analizę sportu i zwiększenie środków na ten dział. Pan Kasper Leonard Przewodniczący Rady stwierdził, iż kultura na terenie gminy ma dobre lobby, natomiast sport jaki był taki jest. Następnie przedstawił jakie były w latach ubiegłych plany wydatków na sport i kulturę. Ponadto stwierdził, że w gminie nie ma szerokiego zaplecza sportowego i zwrócił się do Pani Wójt i Pani Skarbnik o zwiększenie środków na sport. Wójt Gminy Pani Krystyna Helbin oczywiście jestem za rozwojem sportu, ale jeżeli chodzi o wydatki na sport to nie tylko dotacje, ale trzeba brać pod uwagę remont sali gimnastycznej, remont sali terapeutycznej, remont boiska sportowego to przecież wszystko wydatki związane ze sportem. Jak będą środki finansowe dlaczego nie jestem za zwiększeniem planu wydatków, ale jak sami widzicie w chwili obecnej brak jest środków finansowych i to nie tylko na sport, ale i wiele innych działów. Pan Harz Krystian zapytał co znacz pozostałe usługi w dziale przedszkola. Skarbnik Gminy taki zapis wynika ze zmiany klasyfikacji budżetowej. Przewodniczący Rady Pan Kasper Leonard poprosił, aby nie było za dużo nadwyżki budżetowej oraz zapytał dlaczego nie ma zaplanowanych dochodów za przyłącza kanalizacyjne od mieszkańców. Skarbnik Gminy wyjaśniła, że przez nieuwagę zostało to pominięte. Ponadto radni nie wnieśli więcej uwag i zastrzeżeń co do przedstawionego projektu budżetu na 2004 rok. Przewodniczący Rady Pan Kasper Leonard poinformował obecnych, że projekt budżetu gminy na 2004 rok będzie omawiany na wspólnym posiedzeniu komisji, które odbędzie się w dniu 26.01.2004r.

Ad. 4 Skarbnik Gminy Pani Halina Słupczyńska przedstawiła obecnym propozycje zmian w budżecie gminy na 2003 rok. Pani Wawrzynek Maria zapytała, dlaczego zwiększa się środki na remont świetlicy w Grzędzinie skoro był ogłoszony przetarg. Wójt Gminy Pani Krystyna

Helbin wyjaśniła, że był ogłoszony przetarg, ale nie na wszystkie pomieszczenia. Skoro mamy firmę postanowiliśmy wyremontować pozostałe dwa pomieszczenia i definitywnie zakończyć remont tego budynku. Obecni przyjęli przedstawione wyjaśnienia i pozytywnie zaopiniowali przedstawione propozycje zmian w budżecie gminy na 2003 rok. Następnie Przewodniczący Rady

Pan Kasper Leonard przedstawił projekt uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na 2003 rok i poddał go pod głosowanie gdzie uchwałę podjęto jednogłośnie. Uchwała Nr XI/89/2003 jest załącznikiem do protokołu.

Ad.5 Wójt Gminy Pani Krystyna Helbin przedstawiła obecnym Program Profilaktyki i Rozwiązywania

Problemów Alkoholowych na terenie gminy. W dyskusji poruszono sprawy funkcjonowania sali terapeutycznej tj. osoby odpowiedzialnej za sprzęt, odpłatności, zatrudnienie instruktora. Ustalono, że tymi sprawami zajmie się komisja oświatowa. Ponieważ nikt więcej nie wniósł uwag co do przedstawionego programu Przewodniczący Rady przedstawił obecnym projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na terenie gminy Polska Cerekiew na 2004 rok i poddał go pod głosowanie gdzie uchwałę podjęto jednogłośnie. Uchwała nr XI/90/2003 jest załącznikiem do protokołu.

Ad.6 Wójt Gminy Pani Krystyna Helbin przedstawiła obecnym informację o realizacji uchwały Rady Gminy w Polskiej Cerekwi nr VIII/60/99 a dnia 28.09.1999r w sprawie trybu postępowania o udzielenie dotacji podmiotom na cele publiczne związane z realizacją zadań gminy, sposobu rozliczania tych dotacji oraz kontroli wykonywania zleconego zadania. Ponadto Skarbnik Gminy Pani Halina Słupczyńska poinformowała, że weszła nowa ustawa o pożytku publicznym, która przewiduje inną procedurę przyznawania dotacji. Obecni nie wnieśli uwag i przyjęli przedstawioną informację.

Ad.7 Wójt Gminy Pani Krystyna Helbin przedstawiła obecnym pismo Urzędu Marszałkowskiego w Opolu w sprawie funkcjonowania Biura Informacyjnego Województwa Opolskiego w Brukseli. Radni pozytywnie odnieśli się do przedstawionego pisma, jednakże postanowili, że ostateczna decyzja zostanie podjęta na kolejnym posiedzeniu komisji lub sesji rady gminy.

Ad. 8 Wójt Gminy Pani Krystyna Helbin przedstawiła obecnym informację o działalności wójta w 2003 roku.

Obecni nie wnieśli uwag i przyjęli przedstawioną informację.

Ad.9 Przewodniczący Rady Pan Kasper Leonard przedstawił informację o działalności rady i komisji w 2003 roku. Obecni nie wnieśli uwag i przyjęli przedstawioną informację.

Ad.10 W wolnych wnioskach poruszono następujące sprawy :

Przewodniczący Rady Pan Kasper Leonard poinformował obecnych, że w dniu 26.01.2004r w Cisku odbędzie się szkolenie radnych, jak również w tym samym dniu odbędzie się wspólne posiedzenie stałych komisji rady. Ponadto Przewodniczący Rady zwrócił się do Przewodniczących Komisji o przygotowanie planów pracy na 2004 rok. Ponieważ nikt więcej nie zabrał głosu na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała :
Lucja Kuehnhardt

Przewodniczył :
Leonard Kasper